
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 „ŽEMĖ MŪSŲ PLANETA“ 

  
 

Alma Viskontienė 

ŽEMĖS DIENA 
 

Kur ne kur 
Sniegelis guli. 

Bunda Žemė iš miegų. 
Stovi medžiai pasiruošę, 

Apsirengt žaliu šilku. 
 

Debesėliai ,skrajūnėliai 
Saulei sostą greit papuoš. 
Ir vėjelis, nutrūktgalvis 

Jai karūną dovanos. 
 

Saulė džiaugsis ir šypsosis, 
Spindulėliais pabučiuos. 

Paukštį laisvą, skrajūnėlį 
Į namučius parvilios. 

 
Ir bitutę, ir drugelį 

Iš miegelio ji prikels. 
Ir vaikelį, kaip svogūną 
Iš rūbelių išlukštens.... 

 
Ir nušvis gimtoji Žemė 

Tūkstančiais vaiskių spalvų. 
Suskambės balsai paukštelių: 

,,Kaip Pavasarį gražu“. 

 

 

Atspėk mįslę? 
 
Pati plati, pats dar platesnis, viena 
duktė mato, kita žabalė. Kas? (Žemė, 
dangus, diena, naktis) 
 
Iš seno jaunas, iš jauno senas, ir taip 
nuo amžių jisai gyvena. Kas? 
(Mėnulis) 
 
Močia pasislėpė, tėvas pasirodė. 
Kas?  (Saulė ir mėnulis) 
 
Vienas lieja, antras geria, trečias 
auga. Kas? (Lietus, žemė, žolė) 
 

 

Rekomenduojama vaizdinė 

medžiaga pagal temą „Žemė mūsų 

planeta“ 

Edukacinis filmukas kaip sukasi 

žemė: 

https://www.youtube.com/watch?v=

Xb6OjVaodO0 

Lietuvių liaudies pasaka „Saulė ir 

Mėnulis“: 

https://www.youtube.com/watch?v=

TtIJrccmXNM 

Dainelė „Žemė“: 

https://www.youtube.com/watch?v=

K190o8TSJVU 

  

https://www.youtube.com/watch?v=Xb6OjVaodO0
https://www.youtube.com/watch?v=Xb6OjVaodO0
https://www.youtube.com/watch?v=TtIJrccmXNM
https://www.youtube.com/watch?v=TtIJrccmXNM
https://www.youtube.com/watch?v=K190o8TSJVU
https://www.youtube.com/watch?v=K190o8TSJVU


 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 „ŽEMĖ MŪSŲ PLANETA“ 

1.RASK IR APIBRĖŽK DU PAVEIKSLĖLIO PAVADINIMUS. 

             ŽEMĖ   ŽOLĖ   LĖLĖ   ŽEMĖ   SĖMĖ 
     ŽEMĖ 

     KAUPĖ  SAULĖ  SALĖ  SUPA  SAULĖ 
     SAULĖ 

NULIS MĖNULIS STORULIS MĖNUO MĖNULIS 

MĖNULIS 

2. RASK PASISLĖPUSIUS ŽODŽIUS. IŠVEDŽIOK REIKIAMAS 

RAIDES. 

     HŽJGFEJMGĖJGD 

    GYSJAUKLKĖHG 

      DMIĖINUUPLPIS 


